[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]01.02.2023                               п. Памяти 13 Борцов		              № 50-177р

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
 от 17.11.2021 № 33-124р «Об утверждении
Положения о порядке организации доступа
 к информации о деятельности органов местного
 самоуправления сельсовета Памяти 13 Борцов»

Рассмотрев протест Прокуратуры Емельяновского района  от 31.12.2022 № 7-02-2022, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2021 № 2314  «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения»,  Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ, руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 17.11.2021года № 33-124р «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельсовета Памяти 13 Борцов» внести следующие изменения:
-  п. 4.1 дополнить п.п. 4.1.11. - 4.1.14. следующего содержания:
«4.1.11. Информацию об официальных страницах органа местного самоуправления с указателями данных страниц в сети «Интернет».
4.1.12.  Информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений.
4.1.13.  Информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме.
4.1.14.  Информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаний и общественных обсуждений с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.»
2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан Исмагилову А.А.

Председатель Совета депутатов                                                Е.В.Елисеева

Глава сельсовета                                                                  Н.Г.Воскобойник

image1.emf